
Zjazd Kryminalistyczny pt. „Kryminalistyka – piękna 130-letnia” 

 

W dniach 28–30 czerwca 2023 r. w Krakowie na Wydziale Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Jagiellońskiego odbył się Zjazd Kryminalistyczny pt. „Kryminalistyka – piękna 

130-letnia”. Organizatorami wydarzenia byli Pracownia Kryminalistyki Wydziału Prawa 

i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie oraz Polskie Towarzystwo 

Kryminalistyczne. 

Spotkanie obejmowało dwa ważne wydarzenia, tj. XI Zjazd Katedr, Zakładów, Pracowni 

i Zespołów Kryminalistyki oraz VIII Międzynarodowe Sympozjum Naukowe Polskiego 

Towarzystwa Kryminalistycznego. Związane było z trzema jubileuszami – prof. dr. hab. Józefa 

Wójcikiewicza, 60-leciem powstania Zakładu Kryminalistyki Wydziału Prawa i Administracji UJ 

oraz 50. rocznicą utworzenia Polskiego Towarzystwa Kryminalistycznego. Patronat honorowy 

nad przedsięwzięciem objęli JM Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. dr hab. Jacek Popiel, 

Dziekan Wydziału Prawa i Administracji UJ prof. dr hab. Jerzy Pisuliński, Prezydent Miasta 

Krakowa prof. dr hab. Jacek Majchrowski. 

Wydarzenie spotkało się z dużym zainteresowaniem, uczestniczyło w nim bowiem ponad 

160 osób. W konferencji udział wzięli przedstawiciele krajowych oraz zagranicznych ośrodków 

akademickich oraz reprezentanci środowiska praktyków, którzy w swojej działalności naukowej 

i eksperckiej zajmują się kryminalistyką.  

Ze względu na obchody jubileuszu pierwszy dzień konferencji miał uroczysty, oficjalny 

charakter. Zebranych gości przywitali prof. dr hab. Józef Wójcikiewicz oraz dr hab. prof. UR 

Mieczysław Goc – prezes Polskiego Towarzystwa Kryminalistycznego. 

Podniosłym punktem tej części konferencji było wręczenie Medalu „Zasłużony dla 

Polskiego Towarzystwa Kryminalistycznego” prof. dr. hab. Józefowi Wójcikiewiczowi.  

W uznaniu szczególnych i godnych upamiętnienia zasług dla Polskiego Towarzystwa 

Kryminalistycznego Kapituła Medalu podjęła także uchwałę o przyznaniu pośmiertnie tej 

godności prof. dr. hab. Tadeuszowi Widle.  

Podczas tej części spotkania miało miejsce uroczyste wręczenie Jubilatowi 

wieloautorskiej monografii zatytułowanej Piękno kryminalistyki. Księga jubileuszowa Profesora 

Józefa Wójcikiewicza. W imieniu wszystkich autorów na ręce jubilata Księgę złożyli  jej 

redaktorzy naukowi – dr hab. prof. UMK Violetta Kwiatkowska-Wójcikiewicz, dr Ryszard 

Krawczyk oraz dr Dariusz Wilk.  



W uroczysty sposób uczczono także jubileusz 50-lecia Polskiego Towarzystwa 

Kryminalistycznego. Wiele życzeń spłynęło z krajowych i zagranicznych ośrodków naukowych. 

Wyrazy uznania i gratulacji za wiele lat tak aktywnej działalności skierowali w stronę Polskiego 

Towarzystwa Kryminalistycznego również dyrektorzy i przedstawiciele laboratoriów i innych 

jednostek współpracujących z PTK. Życzenia oraz listy z gratulacjami przekazano na ręce 

prezesa PTK prof. Mieczysława Goca oraz przewodniczącego Rady Naukowej prof. dr. hab. 

Tadeusza Tomaszewskiego.   

Po przerwie odbyła się prezentacja katedr, zakładów, pracowni i zespołów kryminalistyki. 

Moderatorami byli prof. Józef Wójcikiewicz oraz prof. Mieczysław Goc. Tę część spotkania 

rozpoczęto od sesji jubileuszowej, podczas której prof. Józef Wójcikiewicz przedstawił 60 lat 

funkcjonowania Pracowni Kryminalistyki UJ, natomiast prof. prof. Mieczysław Goc i Tadeusz 

Tomaszewski przybliżyli zebranym gościom 50 lat działalności Polskiego Towarzystwa 

Kryminalistycznego. W dalszej części spotkania nastąpiły prezentacje instytucji związanych z 

nauką i praktyką kryminalistyki.  

Część naukowa konferencji obejmowała 9 sesji tematycznych oraz sesję posterową: 

 Sesja I – Kryminalistyka w systemie nauk sądowych – teoria i praktyka. 

 Sesja II – Kryminalistyka – historia i współczesność. 

 Sesja  III – Kryminalistyczne badania dokumentów (cz. 1). 

 Sesja  IV – Kryminalistyczne badania dokumentów (cz. 2). 

 Sesja V – Taktyczno-techniczne aspekty działań śledczych. 

 Sesja VI – Opinia biegłego w procesie karnym. 

 Sesja VII – Kryminalistyczne badania interdyscyplinarne. 

 Sesja VIII – Informatyka i dowody cyfrowe. 

 Sesja IX – Czynności operacyjne i działalność policji. 

 Sesja X – Ślady pamięciowe i czynności kryminalistyczno-procesowe. 

 Sesja posterowa. 

Program trzydniowych obrad obejmował 60 referatów i prezentacji, których autorami byli 

pracownicy naukowi, biegli sądowi, eksperci laboratoriów i instytutów kryminalistyki,   

reprezentanci wymiaru sprawiedliwości, policji i innych służb z kraju i zagranicy. Szczegółowy 

program konferencji znajduje się na stronie: 

https://zjazdkryminalistyki2023.confer.uj.edu.pl/program-szczegolowy 

https://zjazdkryminalistyki2023.confer.uj.edu.pl/program-szczegolowy


 

W ciągu trzech dni obrad uczestnicy spotkania mieli okazję nie tylko do wysłuchania 

wielu merytorycznych, ciekawych wystąpień, ale także do zapoznania się z ofertą firm 

zajmujących się produkcją i dystrybucją sprzętu kryminalistycznego, które jako partnerzy zjazdu 

wsparły finansowo i merytorycznie organizację całego przedsięwzięcia. Spośród nich należy 

wymienić: Shim-Pol A.M. Borzymowski, Korporację Wschód, STANIMEX, Precoptic, Deltę 

Optical. Partnerami konferencji byli także: Future Law Lab. Reprezentowane były też 

wydawnictwa naukowe C.H. Beck oraz Wolters Kluwer oraz Wydawnictwo PTK. 

 Podczas spotkania nie mogło zabraknąć Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych 

(darczyńca), która reprezentowana była przez panią Aleksandrę Grynkiewicz – eksperta PWPW i 

redaktor naczelną cieszącego się dużą popularnością czasopisma „Człowiek i Dokumenty”. 

PWPW od wielu lat współpracuje z Polskim Towarzystwem Kryminalistycznym, wspierając 

liczne inicjatywy podejmowane w ramach jego działalności naukowej i eksperckiej. 

Konferencja naukowa pt. „Kryminalistyka – piękna 130-letnia” stanowiła ważną okazję 

do wymiany poglądów oraz płaszczyznę do przeprowadzenia dyskusji i rozważań w wielu 

interesujących obszarach, w których głos zabrali przedstawiciele środowiska naukowego 

i reprezentanci praktyki kryminalistyki oraz dziedzin ściśle z nią związanych. Spotkanie upłynęło 

w przyjemnej atmosferze i niewątpliwie przyczyniło się do dalszego rozwoju kryminalistyki oraz 

intensyfikacji współpracy osób i instytucji w tym zakresie. Problematyka przedstawiona podczas 

wystąpień prelegentów przewidziana została do publikacji w postaci wieloautorskiej monografii. 

Dziękując za udział w spotkaniu i dokonując formalnego zamknięcia konferencji, 

w imieniu gospodarzy spotkania prof. Mieczysław Goc, prof. Józef Wójcikiewicz i dr Dorota 

Semków zaprosili zebranych gości na kolejny – XII Zjazd Katedr, Zakładów, Pracowni  

i Zespołów Kryminalistyki, który zaplanowany został na 2025 rok w Rzeszowie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Galeria zdjęć ze Zjazdu 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otwarcie Zjazdu, powitanie Gości i Uczestników 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wręczenie Księgi Jubileuszowej Prof. Józefowi Wójcikiewiczowi i wystąpienia Gości 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrady i ich uczestnicy 
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Część wystawowa Zjazdu 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sekretariat Zjazdu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zakończenie Zjazdi i zaproszenie na kolejny Zjazd do Uniwersytetu Rzeszowskiego w 2025r. 

 

 

Więcej zdjęć na stronie Zjazdu: 

https://zjazdkryminalistyki2023.confer.uj.edu.pl/aktualnosci/-

/journal_content/56_INSTANCE_2joI6XxYZEqL/151608392/153906414 

https://zjazdkryminalistyki2023.confer.uj.edu.pl/aktualnosci/-/journal_content/56_INSTANCE_2joI6XxYZEqL/151608392/153906414
https://zjazdkryminalistyki2023.confer.uj.edu.pl/aktualnosci/-/journal_content/56_INSTANCE_2joI6XxYZEqL/151608392/153906414

